
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ОСТРОЗЬКА АКАДЕМІЯ»  

 

 

ПРОТОКОЛ № 15 

засідання Приймальної комісії  

Національного університету «Острозька академія» 

 

12 травня 2025 року                                                                                                         м. Острог   

 

Місце проведення: зала засідань Вченої ради НаУОА 

 

Голова – Балашов Е.М. 

Заступник – Шевчук Д.М. 

Відповідальний секретар – Матвійчук М.А. 

 

Присутні: Пасічник І.Д., Костів О.М., Кривицька О.Р., Родзен О.А, Герасимчук О.П., Дем’янчук 

О.І., Карповець М.В., Ковальчук І.В., Новоселецький О.М., Мараренко О.І., Якуніна К.І., 

Дороднов В.С., Марченко А.В., Денисенко Н.В., Михальчук Б.С., Попов Є.М., Мовчун С.С.,  

Коцюк О.Ю., Загоруйко С.С., Йойна Д.С. 

Відсутні: Кузьменко Н.В., Мартинюк Н.В. 

Запрошені: Лотиш Т.В. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Листи та особливості їх виконання. 

2. Вартість навчання для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського), другого 

(магістерського), третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти та докторантів 2025 року 

вступу. 

3. Розробка та оновлення банку тестових завдань вступних випробувань на перший 

(бакалаврський) та другий (магістерський) рівні вищої освіти. 

 

СЛУХАЛИ:  

1. Про Листи та особливості їх виконання. 

ВИСТУПИЛИ:  

Матвійчук М.А., відповідальний секретар Приймальної комісії, ознайомила присутніх зі змістом 

Листів: 

- Лист Державної установи «Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти» 

Міністерства освіти і науки № 395 від 02 травня 2025 року «Про подання кандидатів до складу 

розробників завдань єдиного вступного випробування з методології наукових досліджень» 

(Додаток 1); 

- Лист Департаменту освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації №вих-1552/25 

від 02 травня 2025 року (Додаток 2); 

- Лист Міністерства освіти і науки України № 1/9552-25 від 09 травня 2025 року «Про вступ з 

документами про базову та повну загальну середню освіту, які містять помилки» (Додаток 3); 

- Лист Міністерства освіти і науки України № 1/9607-25 від 09 травня 2025 року «Про 

формування пропозицій щодо максимальних обсягів та кваліфікаційного мінімуму у 2025 році в 

ЄДЕБО» (Додаток 4); 

- Лист Міністерства освіти і науки України № 1/9699-25 від 12 травня 2025 року «Про організацію 

переведення здобувачів» (Додаток 5); 

- Лист Міністерства освіти і науки України № 3/4065-25 від 12 травня 2025 року «Про проведення 

наради» (Додаток 6), та особливостями їх виконання. 

Балашов Е.М., Голова Приймальної комісії, рекомендував взяти інформацію Листів до відома. 



Рекомендував виконання вимог Листа Міністерства освіти і науки України № 1/9699-25 від 12 

травня 2025 року доручити Лотиш Т.В., та Дороднову В.С., юрисконсультам. Виконання вимог 

інших вишезазначених Листів рекомендував покласти на Матвійчук М.А., відповідального 

секретаря Приймальної комісії, та Костів О.М., заступника відповідального секретаря 

Приймальної комісії, адміністратора ЄДЕБО, уповноважену особу Приймальної комісії з питань 

прийняття та розгляду електронних заяв.  

УХВАЛИЛИ:  

1.1. Інформацію взяти до уваги. Виконання вимог Листа Міністерства освіти і науки України № 

1/9699-25 від 12 травня 2025 року доручити Лотиш Т.В., та Дороднову В.С. Виконання вимог 

інших вишезазначених Листів покласти на Матвійчук М.А. та Костів О.М. 

Голосували: «за» – 23, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

СЛУХАЛИ:  

2. Про вартість навчання для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського), другого 

(магістерського), третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти та докторантів 2025 

року вступу. 

ВИСТУПИЛИ:  

Марченко А.В., заступник головного бухгалтера, ознайомила присутніх із мінімальною та 

максимальною розрахунковою вартістю навчання 2025 року вступу за один навчальний рік. 

Зазначила, що при розрахунках мінімальної розрахункової вартості враховано індикативну 

собівартість, а при максимальній розрахунковій вартості враховані три середні заробітні плати 

по регіону за 2024 рік (Додаток 7). 

Директори інститутів висловилися щодо рекомендованої вартості навчання в розрізі рівнів 

освіти та освітніх програм. 

Матвійчук М.А., відповідальний секретар Приймальної комісії, наголосила, що вартість 

навчання для здобувачів 2025 року вступу варто затвердити та оприлюднити до 19 травня 2025 

року. 

Балашов Е.М., Голова Приймальної комісії, рекомендував взяти інформацію до відома. 

Рекомендував доручити Марченко А.В., заступнику головного бухгалтера, та Дороднову В.С., 

юрисконсульту, підготувати Наказ про затвердження вартості навчання для здобувачів вищої 

освіти першого (бакалаврського), другого (магістерського), третього (освітньо-наукового) рівнів 

вищої освіти та докторантів 2025 року вступу. Матвійчук М.А., відповідальному секретарю 

Приймальної комісії, доручив оприлюднити вищезазначений наказ з метою доведення інформації 

до відома потенційних вступників до 19 травня 2025 року. 

УХВАЛИЛИ:  

2.1. Інформацію взяти до уваги. Марченко А.В. та Дороднов В.С. підготувати Наказ про 

затвердження вартості навчання для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського), другого 

(магістерського), третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти та докторантів 2025 року 

вступу. Матвійчук М.А. оприлюднити вищезазначений наказ з метою доведення інформації до 

відома потенційних вступників до 19 травня 2025 року. 

Голосували: «за» – 23, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

СЛУХАЛИ:  

3. Про розробку та оновлення банку тестових завдань вступних випробувань на перший 

(бакалаврський) та другий (магістерський) рівні вищої освіти. 

ВИСТУПИЛИ:  

Матвійчук М.А., відповідальний секретар Приймальної комісії, наголосила на необхідності 

розробки та оновлення банку тестових завдань вступних випробувань на перший (бакалаврський) 

та другий (магістерський) рівні вищої освіти відповідно до вимог Правил прийому на навчання 

для здобуття вищої освіти у Національному університеті «Острозька академія» в 2025 році, 

Положення про організацію та проведення вступних випробувань у НаУОА (Додаток 15 до 

Правил прийому) та Програм фахових іспитів, затверджених Приймальною комісією НаУОА 

(Протокол № 11 від 27 березня 2025 року). Проінформувала про стан розробки та оновлення 



банку тестових завдань вступних випробувань на Вступну кампанію 2025 року головами фахових 

атестаційних комісій.  

Балашов Е.М., Голова Приймальної комісії, рекомендував взяти інформацію до відома. 

Контроль за розробку та оновлення банку тестових запитань вступних випробувань на Вступну 

кампанію 2025 року рекомендував покласти на Матвійчук М.А., відповідального секретаря 

Приймальної комісії. 

УХВАЛИЛИ:  

3.1. Інформацію взяти до уваги. Розробити та оновити банк тестових запитань вступних 

випробувань на перший (бакалаврський) та другий (магістерський) рівні вищої освіти. Контроль 

за виконанням останнього покласти на Матвійчук М.А. 

Голосували: «за» – 23, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

 

 

Голова       Едуард БАЛАШОВ 

 

Відповідальний секретар       Марія МАТВІЙЧУК 


